(1) L a  carta inserita nel Liber Jurium  stampato è tratta non dal septimus 

Iurium  C . 6 7 , a cui accenna la bolla originale e che ora si conserva a 

P arig i, ma dal Cod. A, cioè dal primo volume membranaceo degli lurium  

che si conserva a questa Universitaria.

(2) L a n g e r ,  Politische Geschichte Genuas un Pisas in X J1 Iahrbundert 

Leipzig, 1872.

(3) Cfr. Atti Soc. L ig . Stor. Patr. I ,  49.

(4) Monum. Hist. Pat., lurium  I ,  309.
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implicita di quella donazione fattagli dal Conte Bertando 
figlio di esso Raimondo e confermata da Alessandio ITI il 

13  gennaio 1 18 2  ( 1) .  DIREZIONE·

I.

Alexander episcopus servus servorum dei. Rarissim o in C h iisto  filio 

A . Illustri Ierosolimorum Regi, salutem, et apostolicam benedictionem. 

Dilecti filii nostri Ianuenses cives transmissa nobis significatione monstia 

m n r  quod cum ius et consuetudines quas in regno tuo habere debebant, 

ad perpetuam memoriam futurorum in Templo litteiis auieis scripte fuis 

sent, tu eas inde deleri fecis,ti. Illi vero timentes sicut poterant de iuie ti 

mere, ne ex destructione litterarum illarum ius suum et consuetudines 

deperirent, a nobis cum instantia postularunt, ut super hoc regie celsitu 

dini scriberemus. Nos autem eorumdem civium instanti postulatione de 

victi et consideratione gratissime devotionis et multiplicis obsequii quod 

nobis in urgentis necessitatis articulo oportune satie et fideliter im 

penderunt. nichilominus inclinati, volentes honori et exaltationi tue et 

regni tui commodis studio totius attentionis intendere et incrementa que 

eidem regno iam ex eorum labore et industria prevenerunt. et potissimum 

amodo provenire poterunt, attendentes: excellentiam tuam per apostolica 

scripta monemus, hortamur atque cousulimus. quatenus memoriatas lit 

teras aureas pandentia regie discretionis reformari faciat, et iura et con 

suetudines quas predicti cives in regno tuo habuisse noscuntur, integras 

eis et illesas conservet, ne occasione ista inter te et ipsos scandalum 

possit alicuius dissensionis ^mergere, et tu eorum obsequium et devo 

tionem ammittas. quod tibi et regno tuo fore credimus valde dampnosum.

Datum Beneventi IIII Idus Octubris.

II.

Alexander episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis, magistro et 

fratribus domus militie templi. Salutem et apostolicam benedictionem. 

Venerabilis frater noster Archiepiscopus, et dilecti filii nostri canonici 

Ianuenses proposita nobis conquestione monstrarunt quod vos extra civi